COMUNE DI MONTALLEGRO

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE i1l
UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI- URBANISTICA E PATRIMONIO
IGENZIALE
OB e ]
OGGETTO: impegno & spesa ed affidamento del servidie di confertments
dell*organico CER 20.01.08 presso Ia stuzione ¢ traslercnes si-
Regim%mmm ta in Lercara Friddi di proprictd delln SEAP sl ~ CIG
Z8525091B2.

Data, 011072018

Danne Duemiladiciotto, il giomo wme del mese di stiobre, il sotioscritte Ing, Viageazo
Piombine, in virth della competenza derivantegli dalle funzioni din genziali relative al Settore 1,
attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legpe 8/6/1990, n 142, come
recepita dalla LR n. 4871991, giusto incarico temporanee conferitogh con determing Sindacale n.
13 def Q1/09/2018;

Premesso che:
2 P Amministrazione Comunale, nelle more che sia dato corso alratfidamento del servizio di
raceolta integrata dei rifiuti solidi urbani per wamite dell ufficio Aro o per esso dalla costi-
wenda societa in house delP ARG di Montallegro-Sicudiana, ha rappresentalo Pesigenza di
voler avviare una procedura di gara in economia- previa consultazione degh operatorl eco-
nomici invitat, nel rispetto dei principi di libera concorrenia, 08 diseriminazione, rospa-
renza corretiezza e pubblicita — per Patidamento del servizio di confertmento dell’organico
CER 20.01.08 proveniente dalla raccolta differenziata effetiuata nel comune di Montalle-

2rO;
o Conp delibera di G M. 70 deb 24/09/2018 sono state assegrale al Responsabile della PO,
reenica risorse fnanziarie per € 24.640,00 {euro wm1.5.(:}Lla:t.i'.mn“ii'izin.sci{;tttll‘l:(;mf;p.a;eiz‘z-a:nu‘i/ 00y, iva

inclusa, per dare immediata esecuivita all'affidaments del servizio di conferimento

dell"oreanico CER 20.01.08 proveniente dalta raceolta differenziata effetiuata nel comune

¢i Montallegro per coprire i periodo seltembre- dicembre 2018,
Date atte che questo Ufficiv ha inolirato richieste urgenti di autorizzazions conferimento di
rifinti organici CER 20.01.08 presso & seguenti impianti autorizzati: ) o
1) Nota prot. n. 6728 del 21092018 indirizzata alla SICHLFERT sl C/da Malmone 5.5, 188

in Marsala; T
2y Nota prot. n. 6729 del 21/09/2018 indirizzata alla ditta Giglione Servizi Beologiel f‘:s..R...LJl



ER PR e

b ke s

via Ugo Foscolo, 16 -~ Joppole Giancaxio; .
3) Nota prot. n. 6730 del 21/09/2018 indirizzata alla SEAP s.t.l. zona industriale di Agrigento,
4) Nota prot. n. 6832 del 25/09/2018 indirizzata alla societd Sogeir sl di Sciacea.

. Rilevato che:

o La Ditta Giglione Servizi Feologici 8.R.L, con nota prot. n. $/224-2018 del 24/09/2018, 1n
atti al prot. n. 6783 del 24/09/2018, ha comunicato che il toro impianto di compostaggio ad
ooei risulta essere ancora non attive;

La Ditta SEAP sl zona industriale di Agrigento, con nota prot. n. UM4M/CV del
24/09/2018, in atti al prot. n. 6787 del 24/05/2018, ha comunicato di essere disponibile a
ricevere Porganico CER 20.01.08 alle stesse condizioni contrattuali sottoscritte in data
17/05/2018 presso la stazione di trasferenza, ubicata nella zona industriale di Lercara Friddi
(PA), al costo di euro 140,00/topn. oitre TVA e senza spese di trasporto con parienza prevista
dal territorio del comune di Montallegro &, precisamente, dal CCR di Siculiana; |
o  La Ditta Sicilfert sl ¢/da Maimone 8% 188 in Marsala ad oggi non ha dato riseontro;
» La societh Sogeir s.r.]. di Sciacca ad oggi non ha dato riscontro;

intervento-codifica ex D.PR
nettezza urbana” ~ competenza 201 &iﬁ

Visto che, in virth di quanto stabilito dalla legge 13/02/2010 n. 133 e s.m.i,, per il servizio di che
trattasi I’ ANAC ha assegnato il codice CI1G Z852509182;

Vista la delibera n. 15 del 09/07/2018 con la quale il Congiglio Comunale ha approvato il bilancio
dell’esercizio 2018/2020;

Verificata la copertura della spesa suddetta nei fondi del bilancio sopra indicati;

Accertate che ricorrono le condizioni di cui allart. 36 comma a) del I3, Lgs 50/2016;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere, per ragioni di urgenza giacché il riftuto nen puo
permanere olire 72 ore presso il CCR di Siculiana, con Paffidamento diretto del servizie alla ditta
SEAP s.rl ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs, . 50/2016 e s.um.i, per mesi uno e per
una quantita presunta mensile di circa 40 ton. di rifiuto organico CER 20.01.08, che comporta un
impegno di spesa di euro (40 X 154,00¥= 6.160,00 euro, iva inclusa e senza spese di viaggio;

Dhato atte dell’insussistenza di ipotesi di conflitto di interess1, d’incompatibilita ¢ di astensione,
previgte dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici ¢ della normativa vigente tra o seri-
vente e il beneficiario del contributo;

Aceertain la proprin competenza ad emettere atto, giusta Determinazione Sindacale n, 13 del
01/09/2018, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilita pro tempore della P.0O.
Teenica di questo Ente;

Considerate che ricorrono 1 presupposti di legge ¢ di regolamenti vigentl, riapetiivamente:
to nazionale, regionale e comunale;
Visto i} D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ' g
VISTO Part. 1, comma 632 della legge 190/2014 ¢ del decreto di atfuazions emesso dal MEF in da-
ta 23/01/2015;

VISTA la Deliberazione di .M. n® 15 del 18/02/2016 ad oggetto : Approvazione Plano Triennale
di prevenzione della corruzione (P/T.C.P) per il riennio 2016-2018 e piano triennale per la traspa-
renza e Uintegrita 2016-2018;

VISTA 1 Deliberazione di (.M. n° 2 del 09/01/2014 ad oggetio: Presa d’atto “Codice di compor-
tamento dei dipendenti pubblici, & norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 1657




PR, 1 62/2013) Esame ed approvazione Codice di comportamento integrativo ai sensi dell’art.
54 comma 3 DL Lgs. N 165720015
isto il [, Lgs. n. 50/2016 e sy

isto il vigenie Statuto Comunale;
isto il vigente Regolamento Comunale di Orgamizzazione degli Uffici e del Servizi;
iste il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;
{Vism il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Viste 'O.REELL;

Wigti gli attd d’Ufficio

.

Per quantn sopra rappresentato,

DETERMINA

D Hdelibera di G. M. n. 70 del
24 P 4 pERRI TR T04.640,00  (euro

ventiguatteomils s&icenmcm rantsi/o())p sul L.-.a 1739/30 missione 9 rm,gmmma 3 intervento-
sodifica ex DR, 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del Servizio di
nettezza urbana” - competenza 2018 - CIG Z&SZSMIQM@

DI AFFIDARE, per ragioni di urgenza, il servizio per il conferimento del rifiuto organico con
codice CER 20.01.08 alla ditta SEAP s.rl, con sede legale nella zona industriale — Area ASI
Ruslico A/6 ~ Aragona p.iva 01717960841 — pec: seapgroup(pec.it, ai gensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 ¢ s.m.i, per mes] uno e per una guantith presunta di
cirea 40 ton, di rifiuto organico che comporta un impegno di spesa di euro (40 x 154,00)=
6.160,00 curo, iva inclusa ¢ senza spese di viaggio - CIG 2852509182,

3 DI DARE ATTO che si proseguira i} servizio agli stessi patti ¢ condizioni di cui al precedente
contratto di servizio gia sottoseritto con la ditta SEAF s.l;

4 DI DARE ATTO, ai sensi ¢ per gli effetti di quanto disposto dali’art. 49 det D.Lgs n
26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che dal presente atlo
derivano solo riflessi diretti conseguenti allimpegno o prenotazione di spesa sulla situazione
econotnico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrd acquisito 1 relativo
parere di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria da parie del responsabile
dell'area finanziaris;

3 D DARE ATTO, altresi, ai sensi dell®art. 9, comma 1. tett. a) del L. 782009 convertito
dalla legge 10272009, della compatibilith del programma dei pagamenti conseguentt
all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio ¢ con le
regole di finanza pubblica;

6 DI DARE ATTO. infine, nel rispetto della tutela alia fiservatezza dei cittadini, secondo
quantw disposto dal D.Lgs. n. 1 06/03 in materia di proterione del dati personali che ai fini
delia pubblicity legale, atto & stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessart ovvero il riferimento a dati sensibili;

Bl EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento & rilevantc ai fini del rispetto delle
norme riguardanti 1 Arnministrazione Trasparente, di cui al 2.Lgs. n, 33/201 3

8 T TRASMETTERFE il presente provvedimento:




. Arca AST Rustico A/~

alla ditta SEAP sl con sede legale nella zona industriale -
Aragona - Pec: Seapgroup@pec.ds;
AP Uflicio Segreteria per I'inserimento nella raceolia enerale ¢ per la pubblicazione pet
15 glorni consecutivi all’Albo Pretorio enline e nella sexione Ammimstrazione
trasparente di questo bBate;

" al responsabile dell'area finanziaria per il contrallo contabile.




LY AT AT AT AT aYa VAT PLVLWLN

Visto di compatibilith monetaria delia spesa e di regolarita contabile attestante la copertuia finanzig-

a della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 del Dulgs 267/2000, che pertanto diviene

secutiva.

\ddi, 25/09/2018

1L RESPONSABILE DEL ﬁ%lﬁ.‘i?{\fﬁiﬁ;ﬁ.@’gﬁﬁ?ﬁiw AMNZIARIO
Dott. Domenico Indéifi_ﬂhm

/




Il sottoseritte segretario comunale, visti gh atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo ca
munale,
attesta

che i} presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odiema all'A
ho Pretorio online, istituito ai sensi e per ghi effetti di oui all'articolo 32 della tegge 18 giugno 2009
1, 69 sul sito istituzionale del Comune. -
Attesta, altrest, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ s, din pari data ¢ pe
la stessa durata, viene affisso tn formato cartaceo all’ Albo Pretorio presse la casa comunale { art
11, comma 1, LR, n 44/91 ). '

Dalla residenza municipale, i

1l messo comunale 11 Segretario Comunale

Pubblicazione all'albo on hine

Cron.n. _del



